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 Erasmus yapmak çok ciddi bir hayat tecrübesi: Sadece derslere girmek 

değil, yabancı olduğunuz bir ülkede yeniden bir hayat kurmak ve bu hayata iyi 

ve güzel deneyimler sığdırmak.  

Ben de 2009-2010 Bahar yarıyılı süresince İtalya’da L’università degli 

Studi di Perugia’da Erasmus Programı dahilinde öğrenim görme fırsatı 

yakaladım. Bu zamana dersleri, zorlukları, anıları ve arkadaşlıkları sığdırmaya 

çalıştım.  

L’Università degli Studi di Perugia Avrupa’nın önemli ve kalabalık 

üniversitelerinden biridir. Perugia şehir olarak da tam bir öğrenci şehridir. 

Şehrin küçük olması ve üniversitenin şehir merkezinde olması ulaşımı ve 

haberleşmeyi büyük ölçüde kolaylaştırır. Yolda zaman kaybı ya da ulaşamamak 

gibi sorunları ortadan kaldırır. Üniversitenin bu konumu orada bulunduğum 

dönem boyunca yapılacak işleri de kolaylaştırıyordu. Gerekli kitap alışverişi, 

kişisel alışveriş ya da şehrin gezilecek önemli yerleri dolaşmak ders aralarında 

kolaylıkla yapılabiliyordu. Bu gibi kolaylıkların yanında, bu üniversitenin ve 

İtalya’daki diğer üniversitelerin farklı yönleri de yok değildi. Mesela öğrenciler 

sadece yazılı değil de sözlü sınavlara da girmek zorundaydılar. Erasmus 

öğrencileri için ise sadece sözlü sınav zorunluydu. Bizim alışkın olduğumuz 

sistemin tamamen dışında bir deneyim oldu bu benim için. Erasmus Programı 

öncelikle farklı olanı öğrenmeyi tanımlıyordu bana göre ve böylelikle 

deneyimlerim açısından tatmin edici oldu geçirdiğim zaman.  

İtalya’daki üniversitede öğrenci kendi programını yaratma konusunda 

serbestti. Müfredat açısından bizden farkı da burada ortaya çıkıyordu. Bizim 

programlarımız önceden belirlidir, yani her bölümün alan dersi ve seçmeli dersi 

dahi önceden belirlenir, bir program yapılır. Burada farklı olarak kredi hesabıma 

göre bütün derslerimi kendim belirledim. Sadece Edebiyat Fakültesinden değil, 
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İletişim Fakültesinden de bir ders alabildim. Öğrenci kendi ders programını 

kendi yaratıyor, aslında bütün üniversite bir bölümmüş gibi düşünülebilir. Bu 

yüzden hiçbir kısıtlama getirilmemiş. İlgi alanlarına ve yeteneklerine göre 

öğrenciler öğrenimlerini kendi iradeleriyle belirliyorlardı. Bu yüzden benim de 

ders seçme sürecim biraz sıkıntılı geçti. İlk iki haftayı çeşitli dersleri 

gözlemleyerek geçirdim. Öncelikle dersi veren öğretim görevlisinin dilinin 

anlaşılır olması benim için en önemli kriterdi. Bunun yanısıra kredileri ve 

programımı da düşünmek zorundaydım. Almaya karar verdiğim ‘’Letteratura 

Italiana’’ (İtalyan Edebiyatı) dersine göre diğer derslerimi de seçmem 

gerekiyordu. Sonuç olarak iki hafta boyunca gün boyu dersleri gözlemleyerek 

geçirdim. 30 krediyi tamamlamak üzere Tiyatro Tarihi ve Estetik derslerini 

alarak programımı oluşturdum. Derslerin verimliliğine gelince pek de memnun 

kaldığımı söyleyemeyeceğim. İstanbul Üniversitesi’nde kendi bölümümde 

aldığım eğitimle karşılaştırırsam oldukça yetersiz kalıyordu. Amfiler kalabalık 

oluyordu ve disiplini sağlamak çok zordu. İkinci sırada dinlediğim dersleri bile 

güçlükle anlayabiliyordum. Zaten dili anlamak yeterince zordu, bir de 

gürültüyle daha da zorlaşıyordu. Bunun dışında en başında oldukça ilginç geçen 

Estetik dersi, günler ilerledikçe zorlaştı. İşlenen konular ve dilin zorluğu 

sebebiyle anlamak güçleşiyordu. Aldığım bir diğer ders de La Storia del Teatro 

e dello Spettacolo’da (Tiyatro ve Sahneleme Tarihi) da okumadığım ya da 

bilmediğim bir metin işlenmediği için pek de verimli geçti diyemeyeceğim, ama 

dersi veren profesörün Erasmus öğrencilerine olan ilgisinden ve yardımsever 

tavrından çok memnun kaldım. Dönem sonunda Parma, Vicenza, Mantova ve 

Sabbioneta gibi şehirlerdeki tiyatrolara yaptığımız geziler oldukça ilginçti ve 

eğlenceli geçti.   

Perugia’da okul dışında geçirdiğim günlere gelirsem, en başında biraz 

zorluk çektim. Avrupa’nın yaşam tarzı bize göre çok farklıydı. Örnek vermek 

gerekirse Paskalya tatili boyunca ağır grip sebebiyle evden dışarı 

çıkamıyordum. Oturma iznimin henüz çıkmaması sebebiyle de uzman bir 

doktoru görememiştim. Bu yüzden de evde dinlenerek uzun sürede 

iyileşebildim. Bunların dışında, İtalya’da insanlar hayatlarını çok çalışarak değil 

de, kendilerine de zaman ayırarak geçiriyorlardı. Alışkanlıklarımızı bir kenara 

bırakıp buradaki yaşam tarzına uyum sağlamaya çalıştım. En basitinden günün 

programını iyi yapmak gerekiyor ki daha verimli geçebilsin. Aksi takdirde ertesi 

güne bırakmaktan başka bir çözüm kalmıyor. Gerçekten de Erasmus Programı 

sayesinde İtalya’da geçirdiğim bu süre benim için birçok deneyimi beraberinde 

getirdi. 

 

 


